
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 39 
 

Data 07/05/2012 

 
OGGETTO: 

 

I^ ESPOSIZIONE REGIONALE CANINA CITTÀ DI 
SINNAI. CONCESSIONE CONTRIBUTO. 

 
L’anno duemiladodici il giorno Sette del mese di Maggio alle ore 20,30 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la nota prot. n.21832 del 28 dicembre 2011 con la quale l’associazione Is Basonis 
comunicava l’intenzione di organizzare a Sinnai una esposizione cinofila regionale, individuando 
come idonea l’area prospiciente le botteghe artigiane della Piazza Sant’Isidoro, richiedendo 
contestualmente un contributo comunale a parziale copertura delle spese di organizzazione 
dell’evento, preventivate in complessivi € 5.000,00; 
 

VISTA  la nota prot. N. 6291 del 17 aprile 2012 con la quale la su citata Associazione richiedeva la 
disponibilità del centro Polifunzionale quale area di accoglienza dei giudici, commissari di Ring e 
staff organizzativo nonché la disponibilità di una bottega per uso segreteria in occasione dello 
svolgimento della stessa manifestazione; 
 

VALUTATA  l’importanza della manifestazione e della conseguente ricaduta positiva 
sull’immagine del Comune anche nella prospettiva che a questa prima manifestazione possano 
seguirne altre anche di rilievo nazionale e internazionale senza alcun onere economico per l’Ente di 
accoglienza, 



 

VALUTATA , inoltre, la ricaduta positiva sul piano economico e turistico ed in particolare sulle 
attività di ristorazione presenti nel territorio; 
  
CONSIDERATO CHE  detta iniziativa risulta meritevole di apprezzamento e di sostegno da parte 
di questa Amministrazione sia per gli innegabili aspetti educativi e di sensibilizzazione della 
cittadinanza al fenomeno del randagismo animale sia perché in occasione della manifestazione sarà 
possibile proporre l’adozione di cani ospitati a spese di questo Comune presso il canile Shardana 
con conseguente divulgazione di tale pratica e l’abbattimento degli oneri che ricadono sull’Ente per 
il loro mantenimento presso il citato canile; 
 
RITENUTO , pertanto, dover accogliere la richiesta di supporto economico-logistico relativa 
all’organizzazione della manifestazione a cura dell’Associazione Is Basonis; 
 
RITENUTO  dover contribuire all’iniziativa in argomento con le seguenti modalità: 
 

• concessione del Patrocinio del Comune di Sinnai; 
• concessione di un contributo di €. 3.000,00 a parziale copertura delle spese da sostenere per 

l’organizzazione delle manifestazioni; 
• messa a disposizione di adeguato numero di contenitori R.S.U; 
• messa a disposizione di: 

- n. 20 sedie; 
- n.   3 gazebo; 
- n.   3 ombrelloni; 
- n.   5 tavolini; 
- n. 30 transenne. 

 
VISTO  lo Statuto dell’associazione, dal quale risulta che la stessa non ha finalità di lucro; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento ; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

1. Di autorizzare lo svolgimento della manifestazione denominata “I^ ESPOSIZIONE 
REGIONALE CANINA CITTÀ DI SINNAI” da tenersi nella giornata di domenica 13 maggio 
p. v. nella piazza Sant’Isidoro dalle ore 7.30 alle ore 18.00 ; 

 
2. Di concedere a favore dell’Associazione Is Basonis, avente sede in questo Comune, un 

contributo straordinario di € 3.000,00 di cui € 1.500,00 con imputazione al capitolo 9260 
intervento 1070205 ed  € 1.500,00 al Capitolo 8580 intervento 1060305 del Bilancio 
provvisorio 2012 (definitivo 2011), quale contributo a parziale copertura delle spese relative 
all’organizzazione dell’iniziativa; 

 
3. Di disporre a favore della suddetta associazioni l’erogazione di una anticipazione nella misura 

del 50% della somma complessiva assegnata per far fronte alle spese necessarie allo 
svolgimento dell’iniziativa, mentre la restante somma sarà liquidata dopo la realizzazione della 
stessa iniziativa e dietro presentazione di apposito rendiconto; 



 
4. Di concedere in uso gratuito all’Associazione Is Basonis, oltre il suolo pubblico del sito Piazza 

Sant’Isidoro, i seguenti beni di proprietà comunale per lo scopo in argomento:  
Centro Polifunzionale, n. 1 locale bottega artigiana prospiciente la Piazza Sant’Isidoro; n. 20    
sedie; n. 3 gazebo; n. 3 ombrelloni; n. 5 tavolini; n. 30 transenne; 

 
5. Di subordinare lo svolgimento della manifestazione agli adempimenti di carattere sanitario ed 

amministrativo, da intendersi tutti a carico degli organizzatori; 
 

6. Di dare atto che questo Ente rimane sollevato ed indenne in ogni sede e a qualsiasi titolo per 
eventuali danni a persone e/o a cose che dovessero verificarsi nel corso della manifestazione la 
cui responsabilità rimane totalmente a carico degli organizzatori; 

 
7. Di favorire ogni attività, nell'ambito della manifestazione, idonea all'adozione di cani randagi 

presenti nel canile comunale, in collaborazione con il canile Shardana.  
 
8. Di dare mandato al Settore AA.GG. e del Personale  per gli adempimenti conseguenti; 
 
9. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

I^ ESPOSIZIONE REGIONALE CANINA CITTÀ DI SINNAI. 
CONCESSIONE CONTRIBUTO. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale f.f. 

 

Data, 04/05/2012 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 07/05/2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 08/05/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 07/05/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 08/05/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 08/05/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 
 


